
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.80 DEL 11-06-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 27-07-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: ORGANIZZAZIONE E GESTIONE CAMPUS ESTIVO 2020 DA
PARTE DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA TENNIS CLUB
MATELICA A.S.D.- CONCESSIONE DEL PATROCINIO ONEROSO
PER LA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA.

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di giugno alle ore 11:00,
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che da diversi anni a questa parte l'associazione sportiva Tennis Club
Matelica A.S.D. organizza presso la sede dell’associazione stessa, in collaborazione con
altre società sportive locali ed il Comune di Matelica, un centro estivo di animazione
denominato “Campus sport e vacanze”, aperto a tutti gli studenti frequentanti la scuola
primaria e secondaria di primo grado;

Considerato che l'iniziativa in questione ha un alto valore sociale, in quanto rivolta
ad una fascia giovanile a rischio, che necessita di punti aggregativi e socializzanti in un
contesto organizzato e tutelante;

Vista la richiesta presentata in data 09.06.2020 dal Tennis Club Matelica A.S.D.
prot. n. 8709, con la quale si chiede il patrocinio di questo Comune, nonché un
contributo per l'organizzazione del centro estivo di animazione “Campus sport e
vacanze” 2020, che si  svolgerà  nel periodo dal 15 giugno al 07 agosto 2020;

Dato atto che questo Ente, ritenendo l'iniziativa meritevole di particolare supporto
vista l'importanza che la stessa riveste per le famiglie matelicesi, soprattutto in questo
periodo di ripartenza,  dopo l'inizio della pandemia, tuttora in corso, causata dal
COVID-19, che ha costretto anche i più giovani a rimanere in casa per diversi mesi, nel
rispetto della quarantena richiesta dal Governo;

Preso atto che per l'anno 2020, a seguito della pandemia causata dal Covid-19, la
riapertura del centro estivo comporta una serie di interventi da attuare in ottemperanza
al protocollo adottato da tutti i Comuni dell’Ambito 17 “Modalità per la gestione in
sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini e adolescenti
nella fase 2 dell’emergenza Covid-19” e delle linee guida nazionali all’allegato 8 del
DPCM del 17/05/2020 per cui rispetto ai precedenti anni:

il rapporto operatore-bambino è in base alla fascia d’età dei bambini;-
è previsto un triage all’ingresso e all’uscita per la misurazione della-
temperatura con termoscanner e igienizzazione delle mani;
tutto il personale del centro estivo deve obbligatoriamente essere formato sui-
temi della prevenzione del Covid-19, sul corretto uso dei DPI e sulle misure di
sanificazione e igiene;
tutto il personale del centro estivo deve essere munito di DPI;-
Le operazioni di pulizia dei materiali devono essere più approfondite e svolte-
con frequenza almeno giornaliera, inoltre i servizi igienici vanno igienizzati
ogni volta dopo l’utilizzo;

Ritenuto di concedere al Tennis Club Matelica A.S.D. il patrocinio di questo
Comune per l'organizzazione del centro estivo di animazione “Campus sport e vacanze”
2020 e un contributo massimo di € 8.000,00 per la realizzazione dell'iniziativa, previo
affidamento della somma al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi, da
impegnare e liquidare successivamente, in quanto il bilancio è in corso di approvazione,
trovando disponibilità al Capitolo 66 art. 50 “Spese varie di funzionamento a favore
della gioventù" dell’esercizio corrente anno;



Ritenuto inoltre di concedere, per le attività annesse al centro estivo, ai fini del
distanziamento sociale richiesto dalle normative vigenti, i campi di calcio adiacenti
secondo l'articolo 8 della convenzione con la società sportiva calcio;

PROPONE

- richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- concedere, all’associazione sportiva Tennis Club Matelica A.S.D., il patrocinio per
l'organizzazione del centro estivo di animazione “Campus sport e vacanze” 2020,
oltre ad un contributo massimo di € 8.000,00 per la realizzazione dell'iniziativa;

- concedere l'utilizzo dei campi da calcio adiacenti per le attività annesse al centro
estivo, ai fini del distanziamento sociale richiesto dalle normative vigenti;

- affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di cui sopra, da
impegnare e liquidare successivamente, in quanto il bilancio è in corso di
approvazione, trovando disponibilità al Cap. 66 art. 50 “Spese varie di funzionamento
a favore della gioventù" dell’esercizio corrente anno;

- rendere, con separata e palese votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4 del Dlgs 267/2000.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica li,  10/06/2020                                      f.to dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:
□  attestazione copertura finanziaria
□ in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

                                                                  Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Matelica li,  10/06/2020                                          f.to dott.ssa Antonella Pelucchini

                                                                                Il Responsabile del Settore

Matelica li,  10/06/2020                                        f.to dott.ssa Maria Gabriella Elia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;



Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- approvare il presente atto come sopra riportato;

- inoltre, stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad un'animità di voti:

DELIBERA

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
Dlgs 267 del 18.08.2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1210,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-07-2020 al 11-08-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 12-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


